
Stanovy spolku 

Čl. 1 

Název a sídlo 

Název: Spolek chovatelů fretek (dále jen „Spolek“) 

Zkratka: SCHF 

Anglicky: The Czech Ferret Breeders Association 

Sídlo:  Dědice č.p 13, obec Nemyšl, 391 43 Mladá Vožice 

Čl. 2 

Statut spolku 

1. Spolek je dobrovolné, nezávislé, sdružující členy na základě společného zájmu. 

2. Spolek je právnickou osobou. 

Čl. 3 

Účel spolku 

 

Hlavním účelem spolku je: 

1. Vytváření podmínek pro cílevědomý chov fretek v zájmovém chovu, nikoli jako kožešinové  

2. či pokusné zvíře pro laboratorní účely. 

3. Vytváření podmínek pro rozvoj odborné chovatelské činnosti.  Zabezpečování cílevědomé 

plemenitby zvířat, zabezpečování zvyšování úrovně stávajících plemen a jejich barevných rázů, 

šlechtění a uznávání plemen nových a vylepšování exteriéru chovaných zvířat. 

4. Školení odborných posuzovatelů a poradců chovu, pořádání a organizování přednášek, školení, 

výstav, závodů a soutěži. 

5. Navazování a udržování spolupráce se spolky chovatelů fretek jak v České republice, tak i 

v zahraničí 

6. Zvyšování znalosti chovatelů fretek 

7. Provozování internetových stránek spolku  

8. Vytváření a správa majetkových hodnot potřebných k plnění činnosti spolku 

Další účely spolku: 

9. Podílení se na ochraně fretek a péči o jejich zdraví, spolupráce s organizacemi chovatelů zvířat 

a ochránců přírody 

10. Pořádání a organizování besed, školních přednášek, zájezdu, exkurzi, dobročinných trhu na 

podporu útulků s fretkami, a jiných společenských akci vedoucích ke zvyšování obecné 

informovanosti o fretkách 

11. Vytváření prostor pro další cíle zrozené z činnosti vývoje spolku 

 

Čl. 4 

Vznik a zánik členství 

1. Členem spolku mohou být fyzické osoby starší 18 let a právnické osoby, které souhlasí se 

stanovami a cíli spolku. 

2.  Členem spolku smí být i osoba mladší 18 let, minimálně však musí být starší 15 let, s 

písemným souhlasem zákonného zástupce, souhlasí-li se stanovami a cíli spolku. 

3. Členství vzniká dnem přijetí za člena vedením spolku, na základě písemné přihlášky a je 

stvrzeno členským průkazem vydaným vedením spolku. Spolek si vyhrazuje právo nepřijmout 

žadatele za člena spolku bez udání důvodu. 

Členství zaniká: 

a. dnem vystoupení člena písemným oznámením vedení spolku.  

b. úmrtím člena 



c. zrušením členství na základě závažného porušení etiky, směrnic, kodexu 

d. zrušením členství na základě rozhodnutí členské schůze 

e. poškozováním dobrého jména spolku, jeho zájmů a cílů 

f. zánikem spolku 

g. nezaplacením členského příspěvku do 31.1. t.r. nebo nezaplacením dalších 

předepsaných účelových poplatků jako je  zřízení chovatelské stanice, poplatek za 

bonitaci, poplatek za kontrolu vrhu, za vystavení průkazu původu, apod. do jednoho 

měsíce od data vzniku uhradit příslušný poplatek 

 

Čl. 5 

Práva a povinnosti členů 

1. Člen spolku starší 18 letmá právo: 

a. účastnit se jednání členské schůze 

b. volit orgány spolku 

c. být volen do orgánů spolku 

d. obracet se na orgány spolku s podněty a stížnostmi a žádat o jejich vyjádření 

2. Člen spolku starší 15 let a zároveň mladší 18 let, má právo: 

a. účastnit se jednání členské schůze 

b. obracet se na orgány spolku s podněty a stížnostmi a žádat o jejich vyjádření 

3. Člen má povinnost zejména: 

a. dodržovat stanovy spolku a usnesení orgánů spolku 

b. aktivně se podílet na plnění cílů spolku 

c. svědomitě vykonávat funkce v orgánech spolku, do kterých byl zvolen 

d. platit včas členské a účelové příspěvky ve výši stanovené Členskou schůzí nebo Radou 

spolku 

e. dbát o to, aby nebyly poškozovány zájmy a dobré jméno spolku 

f. hlasovat prostřednictvím internetového diskuzního fóra spolku je-li k tomuto e-

mailem vyzván členem Rady spolku. 

 

Čl. 6 

Orgány spolku 

a. členská schůze 

b. rada spolku 

c. statutární orgán spolku tvoří jeden předseda rady spolku a jeden místopředseda rady spolku 

(dále jen „předseda“ a „místopředseda“) 

d. vedení spolku 

 

Čl. 7 

Členská schůze 

1. Členská schůze je nejvyšším orgánem spolku. 

2. Členskou schůzí tvoří všichni členové spolku. 

3. Členskou schůzi svolává spolek podle potřeby, nejméně však jednou ročně. Rada svolá 

Členskou schůzi vždy, když o to požádá nejméně polovina členů spolku. 

4. Členská schůze zejména:  

a. rozhoduje o změnách stanov spolku, 

b. schvaluje úkoly spolku pro příslušné období, výroční zprávu spolku, rozpočet a roční 

uzávěrku hospodaření, 

c. schvaluje výši členských příspěvků, 



d. volí členy rady spolku, 

e. rozhoduje o počtu členů rady spolku, 

f. rozhoduje o zrušení členství 

g. rozhoduje o zrušení spolku, 

h. schvaluje směrnice a řády, předložené radou spolku. 

5. Členská schůze je usnášení schopná, je-li přítomna alespoň třetina všech členů. 

6. Každý člen má jeden hlas. Hlasy všech členů jsou rovné. 

7. Členská schůze rozhoduje na základě hlasování. Rozhodnutí je přijato, jestliže pro něj hlasuje 

prostá většina přítomných členů. Rozhodnutí o změně stanov a o zániku spolku, ale čl. 12 

odst. 1 písma, je přijato, jestliže pro něj hlasuje alespoň 75% všech členů spolku. 

8. Členská schůze smí probíhat také prostřednictvím internetové konference. 

 

Čl. 8 

Rada spolku 

1. Rada spolku je výkonným orgánem spolku, který za svou činnost odpovídá členské schůzi. 

Rada řídí činnost spolku v období mezi zasedáními členské schůze. 

2. Členství v radě vzniká volbou na členské schůzi na základě návrhu některého ze členů. 

3. Počet členů rady určuje členská schůze. 

4. Funkční období členů rady je vymezeno obdobím mezi zasedáními členské schůze. Nezvolí-li 

se na členské schůzi nová rada spolku, funkční období stávajících členů rady spolku se 

prodlužuje do následující členské schůze. 

Funkční období člena rady spolku zaniká: 

a. zrušením členství ve spolku 

b. odvoláním z funkce členskou schůzí 

c. odstoupením z funkce na vlastní žádost 

d. vypršením funkčního období 

5. Rada zejména: 

a. volí ze svých členů předsedu a místopředsedu, 

b. koordinuje činnost spolku, 

c. svolává členskou schůzi, 

d. zpracovává podklady pro rozhodnutí členské schůze, 

e. rozhoduje o přijetí za člena spolku, 

f. předkládá členské schůzi návrhy směrnic a řádů. 

6. Předseda a místopředseda rady zastupují spolek navenek a jednají jeho jménem a to každý 

samostatně. 

7. K zajištění činnosti spolku může rada zřídit kancelář spolku. 

8. Rada je usnášeníschopná, je-li přítomna nadpoloviční většina všech jejích členů. 

9. Rada rozhoduje nadpoloviční většinou přítomných členů. 

10. Jestliže se přes opakované nejméně dvojí svolání v průběhu tří měsíců nesejde 

usnášeníschopná členská schůze, přebírá její pravomoci rada. 

 

Čl. 9 

Předseda a místopředseda rady spolku 

1. Předseda rady a místopředseda rady spolku naplňují rozhodnutí rady a zastupují spolek 

navenek, jednají jeho jménem, činí jménem spolku právní jednání. Přijímají zaměstnance 

spolku do pracovního poměru a rozhodují o běžných záležitostech spolku. Rozsah pravomocí 

předsedy a místopředsedy stanoví rada. 



2. Předseda rady a místopředseda rady spolku jsou oprávnění jednat jménem spolku každý 

samostatně. 

3. Předsedu rady a místopředsedu rady volí rada spolku. 

4. Předseda a místopředseda rady spolku jsou odpovědní za plnění rozhodnutí rady, vedení 

účetní evidence a plynulý chod spolku. 

5. Předseda a místopředseda rady připravuji podklady pro jednání rady spolku. 

6. Funkční období předsedy a místopředsedy rady zaniká: 

a. zrušením členství ve spolku 

b. zrušením členství v radě spolku 

c. odvoláním z funkce členskou schůzí 

d. odvoláním z funkce radou spolku 

e. odstoupením z funkce na vlastní žádost 

 

Čl. 10 

Vedení spolku 

1. Vedení spolku je nižším výkonným orgánem spolku, sestávající z aktivních členů spolku. Za 

svou činnost se odpovídá radě spolku. 

2. Členství ve vedení spolku vzniká volbou rady spolku na základě návrhu některého ze členů 

spolku, vedení spolku nebo rady spolku. 

3. Vedení spolku se skládá z aktivních členů spolku a plní své funkce, jako jsou například:  

a. poradcové chovu 

b. zapisovatelé do plemenných knih 

c. koordinátoři výstav 

d. posuzovatelé exteriéru chovných jedinců 

e. koordinátoři přednášek 

f. a další funkce vzniklé potřebou spolku. 

4. Členství ve vedení spolku je na dobu neurčitou a zaniká 

a. zrušením členství ve spolku  

b. odvoláním z funkce radou spolku  

c. odstoupením z funkce na vlastní žádost 

 

Čl. 11 

Zásady hospodaření 

1. Spolek hospodaří s movitým i nemovitým majetkem. 

2. Zdroji majetku jsou zejména:  

a. dary a příspěvky právnických a fyzických osob, 

b. výnosy majetku, 

c. členské a účelové příspěvky, 

d. dotace a granty, 

e. zůstatek z předchozího roku 

3. Za hospodaření spolku odpovídá pokladník, který je členem rady spolku. Každoročně 

předkládá členské schůzi zprávu o hospodaření, včetně účetní závěrky. 

 

Čl. 12 

Zánik spolku 

1. Spolek zaniká:  

a. dobrovolným rozpuštěním nebo sloučením s jiným spolkem na základě rozhodnutí 

členské schůze, 



b. rozhodnutím Ministerstva vnitra. 

2. Zaniká-li spolek dobrovolným rozpuštěním, rozhodne současně členská schůze o způsobu 

majetkového vypořádání. 

 

 

Čl. 13 

Závěrečná ustanovení 

1. Spolek může na základě rozhodnutí členské schůze vydat organizační a jednací řád spolku, 

jakož i směrnice. Řády a směrnice jsou pro všechny členy závazné. 

2. Spolek má právo v souladu s cíli své činnosti obracet se na státní orgány s peticemi. 

 

 

Dne 9. 11. 2020 

 

 

 

 

 

 

Barbora Pálková Vlčová, předsedkyně rady spolku 

 

 

……………………………………………………………………………. 

 

 

 

 

 

 


